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        Pani 

   Aleksandra Owca 

   Radna Miasta Krakowa  
 

 

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie monitoringu rzek w Krakowie, przekazaną 

przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 7 lipca 2025 r., uprzejmie 

informuję.  

 

Prawa właścicielskie w stosunku do śródlądowych wód płynących zgodnie z art. 212 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 z późn. 

zm.), wykonuje Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Utrzymywanie wód należy do 

właściciela i jest realizowane zgodnie z art. 227 ust. 3 ww. ustawy.  
 

Ad 1.  

Dotychczas odbyły się dwa spotkania z przedstawicielami Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie w sprawie wprowadzenia monitoringu rzek (17 listopada 2022 r. oraz 

14 kwietnia 2023 r.). 
 

Ad 2.  

Pismem WUI.542.222.2023.TK z dnia 17 października 2023 r. zwrócono się z prośbą do 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 

jako do organu właściwego w sprawach gospodarowania wodami, o wskazanie propozycji 

lokalizacji punktów pomiarowych na rzekach w obrębie Miasta Krakowa. Pismem 

KR.RUK.453.154.2023.BT z dnia 20 listopada 2023 r. RZGW PGW WP zaproponował 

lokalizacje 42 punktów pomiarowo-kontrolnych usytuowanych na rzekach będących 

w administracji PGW WP. W załączeniu przekazuję poglądową mapę zawierającą sieć 

hydrograficzną w obrębie planowanego monitoringu, z naniesionymi propozycjami lokalizacji 

punktów pomiarowych. 

Na 2025 r. w budżecie Miasta Krakowa zaplanowano 1 000 000 zł z przeznaczeniem na 

zadanie pn. Regulacja koryt rzecznych na terenie miasta Krakowa. W prowadzonych rozmowach 

z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie ustalono, że najpilniejszą potrzebą 

w przedmiotowym zakresie jest odmulenie koryta rzeki Drwini Długiej i Drwinki oraz 

konserwacja Strugi Rusieckiej i potoku Kościelnickiego. W związku z powyższym aby zmniejszyć 

istniejące zagrożenie powodziowe w okolicach ul. Udzieli i Rybitw, które jest spowodowane 

bardzo złym stanem koryta rzeki, Gmina Miejska Kraków uznając aktualny priorytet tych kwestii 

i ograniczone możliwości PGW WP, była zmuszona przekazać własne środki finansowe na 

powyższe działania. 



 
 

W dniu 13 czerwca 2025 r. Gmina Miejska Kraków podpisała porozumienie 

z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie nr: K.P.13.2025.(ZPU.2) określające 

zasady współpracy stron dla wspólnej realizacji i finansowania zadań z zakresu bieżącego 

utrzymania cieków naturalnych i urządzeń wodnych na terenie Miasta Krakowa (kopię ww. 

porozumienia przekazuję w załączniku). W § 1 ww. porozumienia określono zakres rzeczowy 

planowanych robót, natomiast w § 2 ustalono finansowanie robót utrzymaniowych. PGW Wody 

Polskie przeznaczą na utrzymanie potoku Kostrzeckiego, odcinkową konserwację rzeki Serafa 

i potoku Sudoł Dominikański, środki o łącznej wartości 360 000 zł, natomiast Gmina Miejska 

Kraków zobowiązała się do sfinansowania prac utrzymaniowych na potokach Kościelnickim i 

Struga Rusiecka, remontu uszkodzonych ubezpieczeń brzegu lewego, usunięcia roślinności 

pływającej wraz z odcinkowym udrożnieniem koryta rzeki Drwinia Długa oraz prac 

utrzymaniowych potoku Drwinka - o łącznej wartości 1 000 000 zł.  

Ponadto informuję, że Gmina Miejska Kraków była zmuszona pokryć 100 % kosztów 

na projektowanie kanału ulgi potoku Sudoł Dominikański (wstępnie planowano ich podział 

z zarządcą cieku po 50 %). 

W 2022 r. Gmina Miejska Kraków prowadziła rozmowy z Wodami Polskimi w zakresie 

wspólnego wykonania prac projektowych – „Budowy kanału ulgi Sudoł Dominikański, potok 

Rozrywka”. Po rozmowach  wynegocjowano treść porozumienia, w którym zakładano, że koszty 

realizacji zadania zostaną sfinansowane przez Gminę Miejską Kraków i Państwowe 

Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie po 50%.  

W dniu 27 października 2022 r. do Wód Polskich przekazano projekt porozumienia 

podpisany przez Prezydenta Miasta Krakowa, natomiast 11 września 2023 r., Wody Polskie 

odesłały niepodpisany projekt porozumienia, uważając go za nieaktualny. 

Od 2023 r. prowadzono rozmowy z Dyrekcją Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Krakowie (RZGW Kraków) dotyczące wspófinansowania projektowania. Powyższe jednak nie 

skutkowało potwierdzeniem udziału finansowego Wód Polskich w procesach projektowych. 

W związku z powyższym w ramach prac związanych z budżetem Miasta Krakowa  

na 2025 r., zdecydowano się pokryć całość kosztów projektowych środkami własnymi Gminy 

Miejskie Kraków. W obecnie obowiązującym WPF środki te są ujęte na lata 2025 – 2027  

w wysokości: 3 689 550,00 zł. 
 

Ad 3.  

Zarząd Infrastruktury Wodnej w Krakowie podjął działania mające na celu 

zabezpieczenie odpowiednich środków w budżecie Miasta Krakowa na 2025 r. i Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Krakowa na lata kolejne, w tym na realizację założeń wynikających 

z uchwały nr XCVII/2662/22 Rady Miasta Krakowa z 22 października 2022 r. w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących stworzenia systemu monitoringu 

krakowskich rzek. Ze względu na ograniczone możliwości finansowe Gminy Miejskiej Kraków nie 

zostały one jednak ujęte w powyższych dokumentach finansowych. Jednocześnie informuję, że 

możliwość zabezpieczenia finansowania monitoringu rzek będzie analizowana podczas prac nad 

projektem budżetu Miasta Krakowa na 2026 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa na lata kolejne. 

Szczegółowa lokalizacja punktów monitoringowych oraz określenie wymagań 

technicznych aparatury pomiarowej służącej do badań jakości wód możliwe będzie 

po przystąpieniu do prac projektowych uwzględniających m.in. użytkowanie wód i pełnionych 

funkcji (tj. istniejącej zabudowy cieków, istniejących form korzystania z wód – poborów wód lub 



 
 

zrzutów ścieków). Wstępnie oszacowana wartość projektu monitoringu ciągłego to 1,3 mln zł, a 

roczny koszt utrzymania każdego punktu pomiarowego to około 210 000 zł. 
 

Ad 4.  

Termin wprowadzenia elementów monitoringu wody w krakowskich rzekach jest 

uzależniony od możliwości finansowych Gminy Miejskiej Kraków i branżowych partnerów 

(Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska).  

Od dłuższego czasu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w prowadzonych 

rozmowach informuje, że nie posiadają odpowiednich środków finansowych na obligatoryjne 

własne zadania utrzymaniowe. Tym samym bez wsparcia samorządów wzrasta ryzyko 

zagrożenia powodziowego. Trudno zatem sobie wyobrazić, że w takiej sytuacji finansowej PGW 

Wody Polskie zabezpieczy środki finansowe na zadania, które nie są dla niego obligatoryjne 

(monitoring wód). 

Niezależnie od powyższego Dyrektor Zarządu Infrastruktury Wodnej w Krakowie 

wystąpi do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej z zapytaniem czy istnieje 

możliwość pokrycia części kosztów monitoringu wód w bieżącym roku, jak również w latach 

następnych. Nadmieniam, że w dotychczasowych rozmowach RZGW nigdy nie potwierdził woli 

przekazania jakichkolwiek środków finansowych na ww. cel. 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Kracik 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat + załączniki 

2. Zarząd Infrastruktury Wodnej w Krakowie, 

3. Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza, 

4. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

5. Biuletyn Informacji Publicznej, 

6. aa. 
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